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Vážení spoluobčané, 

   uběhlo několik dní z roku 2016, a tak mi dovolte, abych se v úvodu tohoto čísla zpravodaje krátce ohlédl 
za rokem minulým. Na začátku minulého roku jsme se rozhodli, že začneme s realizací projektu sportovně 
rekreačního areálu. Vzhledem k tomu, že celý projekt je finančně náročný, rozdělili jsme jeho realizaci do tří 
etap. V té první jsme tedy započali s výstavbou multifunkčního hřiště, dráhy pro hasičský sport, parkoviště a 
navazujících zpevněných ploch. Projekt je v těchto dnech dokončován a my jsme stále ještě „ve hře“ 
o získání dotace z dočerpávací výzvy ROP Moravskoslezsko. Byli jsme úspěšní s žádostí o dotaci na opravu 
střechy kapličky na Novém Vrbně. Akce byla realizována na konci měsíce září. Vlastními silami jsme na jaře 
postavili nový plot na severní části zahrady MŠ. S podporou společnosti EKO-KOM jsme navýšili počet 
sběrných nádob pro shromažďování separovaného odpadu. Před dokončením je zpracování projektu na 
rekonstrukci vodovodního řadu a přípojek vody v centru obce. V létě byly po téměř osmi letech dokončeny 
komplexní pozemkové úpravy (KPÚ), na které v následujících letech naváže realizace prioritních opatření. 
Toto je však již v kompetenci Státního pozemkového úřadu. V souvislosti s připravovanou realizací 
prioritních opatření po KPÚ se obci podařilo vykoupit pozemky pod vodní nádrží za Koplama. Ovšem ne 
vždy se nám dařilo. Z dotačního programu MMR se nám nepodařilo získat dotaci na opravu stropu sálu KD. 
Neúspěšná byla také naše žádost o dotaci z rozpočtu kraje na opravu plotu a prostranství před ZŠ. Bohužel 
se nám také v minulém roce nepodařilo nijak výrazně zapracovat na zlepšení stavu tzv. záhumeních cest.  

    A co nás čeká v roce 2016? V prvé řadě budeme bedlivě sledovat výzvy dotačních titulů z nového 
programového období a najít se v nich tak, aby se nám do obce podařilo dostat co nejvíce financí, ať už 
z evropských, či národních dotací. Jedna z prvních vlaštovek je již podaná žádost o dotaci na revitalizaci 
zeleně v obci, jejíž prostřednictvím chceme vyřešit problém lip na jižní straně hřbitova. K podání je již také 
připravena žádost o dotaci na výstavbu dětského hřiště, jehož realizace je druhou etapou výstavby 
sportovně rekreačního areálu. Z rozpočtu kraje budeme žádat o příspěvek na zbudování veřejného 
osvětlení kolem záhumení cesty vedoucí od základní školy k „alkoholce“. Jako členové MAS Opavsko 
zkusíme požádat o dotaci na výstavbu oplocenek v obecních lesích. Tolik tedy k investicím. Co se týče 
dalších aktivit obce, na jaře se přihlásíme do soutěže Vesnice roku a u zrodu také stojí první projekt 
přeshraniční spolupráce s polskou Gminou Swierklany. Samozřejmě, úkolů a aktivit, které před obcí 
v následujícím roce stojí, je daleko více, ale toto byly, z našeho pohledu, ty stěžejní. Abychom je mohli 
všechny realizovat, potřebujeme především pevné zdraví. A toho zdraví bych vám všem chtěl do roku 2016 
popřát co nejvíce! 

 
  Miroslav Černoch, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 

1/2016 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

IX. ZASEDÁNÍ ZO  
 

Dne 14. 12. 2015 proběhlo IX. zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání si zastupitelé vyhradili 
pravomoc k rozhodnutí o pachtu nebytových prostor za účelem provozování hostinské činnosti. 

Zastupitelé mimo jiné schválili: 

 Rozpočtové opatření č. 5/2015 

 Přijetí dotace z programu MMR na opravu kapličky na Novém Vrbně (244. 432,-Kč) 

 Profinancování projektu „Sportovní areál s víceúčelovým hřištěm“ i v případě neobdržení dotace 

 Podání žádosti o dotaci z programu MMR na výstavbu dětského hřiště v rámci sportovně rekreačního 
areálu 

 Rozpočtové provizorium na období leden – březen 2016 

 Vyřazení majetku v budovách ZŠ a MŠ Větřkovice 

 Pacht nebytových prostor (obecní hospoda), kdy pachtýřem se stává p. Jiřina Šindelářová 

 Prodej části pozemku parc. Č. 2528 k. ú. Větřkovice u Vítkova 

 Záměr zpracovat pasport místních komunikací 

 Zápis do kroniky obce Větřkovice 
Zastupitelé mimo jiné vzali na vědomí: 

 Zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. 11. 2015 

 Zprávu kontrolního výboru 

 Žádosti na odkup obecních pozemků 

 Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období, přednesenou starostou obce 

 Diskusní příspěvky ze zasedání 
Zastupitelé mimo jiné starostovi obce uložili: 

 Provedení inventarizace majetku obce k 31. 12. 2015 
 

Pavel Kubesa, místostarosta  
 

ZPRÁVA  O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH  LESÍCH  K 30. 12. 2015 
 

V prosinci 2015 bylo vytěženo a následně prodáno letos posledních 26 m3 dříví. Od klestu byly vyčištěny 
plochy určené k jarnímu zalesnění o rozloze 1,6 ha. Zbývá tak dočistit necelých 0,5 ha ploch. Dále byla 
provedena jedna prořezávka a v jiném porostu také výřez nežádoucích dřevin. 

 
Počáteční stav                      :  806.433,- Kč 
Příjmy     Prodej dříví           :  276.798,- Kč                    Náklady      Těžba+přibližování      :  12.200,- Kč 
                 Dotace 2015         :  212.060,- Kč                                         Úklid klestu                  :  26.820,- Kč 
                 Samovýroba          :      5.360,- Kč                                         Dočištění                      :    3.312,- Kč 
                 Celkem                  :  494.218,- Kč                                         Výřez                             :  14.950,- Kč 
                                                                                                                  Prořezávka                    :    7.650,- Kč  
                                                                                                                  DPH                                :  13.640,- Kč                  
Stav k 31. 12. 2015             : 1.222.059,- Kč                                       Celkem                          :  78.592,- Kč                 

 
Zdeněk Svoboda, lesník 

 

CENA VODNÉHO OD 1. 1. 2016 

Na základě usnesení představenstva a.s. byly stanoveny nové ceny vodného platné od 1. 1. 2016 ve výši 
40,70 Kč/m3 (vč. 15% DPH). 

SmVaK Ostrava a.s. 
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SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

                                                                                                       Vánoční příběh 

Vždy v době adventní máme besedu o 
Vánocích s paní katechetkou Alenou 
Halamíčkovou. Sešli jsme se v tělocvičně 
školy, vytvořili kruh a začalo představování. 
Každý z nás obdržel dřevěnou kostku, uvedl 
své jméno a řekl, co nám kostka připomíná. 
Následoval vánoční příběh. Poznali jsme 
dějiště příběhu – Betlém a Jeruzalém, a také 
hlavní postavy: Ježíše, Marii, Josefa, Kašpara, 
Melichara, Baltazara, krutého Heroda. 
Vyprávění příběhu bylo obohaceno krásnými 
doplňky – temnou látkovou oblohou, zlatými 
hvězdičkami, barevnými obrázky, drobnými 
předměty. V závěru besedy jsme si vzájemně 
popřáli pěkné Vánoce, zdraví, klid a mír na 
celém světě. 

žáci základní školy 

 

Vánoční besídka nejen pro seniory obce 

   Tradiční vánoční besídka pro seniory obce se uskutečnila v pátek 4. 12. v sále kulturního domu. Překrásně 
vyzdobený sál s andělem, Mikulášem, spoustou čertů, vánočním příběhem, vánočním stromečkem, 
vánočními ozdobami je dílem žáků ŠD a dětí MŠ. Překvapil nás přeplněný sál, přišli se na nás podívat také 
rodiče a naši sourozenci. Pan starosta spolu 
s paní ředitelkou uvedli celý večer a už jsme se 
mohli těšit na program. Nejdříve vystoupila 
mateřská škola s roztomilými písničkami, 
básničkami a tanečky. Děti dokázaly zazpívat 
písničky s doprovodem na klávesy, což není 
vůbec jednoduché. Dvacet pět čertíků 
s rozsvícenými barevnými růžky v nádherných 
kostýmech strhlo obecenstvo v sále svým 
posledním tanečkem. Vystoupení dětí MŠ bylo 
hodnoceno jako jedno z nejzdařilejších. 
Tanečníci základní školy zatancovali 2 působivé 
tanečky a všichni žáci základní školy se 
představili pásmem pěti písní a několika 
básněmi. Pásmo uvedly ve slezském nářečí 2 „četky“, a tak bylo o legraci v sále postaráno. S radostí jsme 
přivítali pochvalu pana starosty a také sladkou odměnu. Senioři už se mohli těšit na bohatou večeři a na 
koncert dechového orchestru. Krásný adventní podvečer se vydařil a my se těšíme na další příležitost, kdy 
společně s dětmi MŠ budeme moci připravit zajímavé představení. 

 

Gabka Vavrošová, Sabka Lichovníková a Sabka Fabíková 
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STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ STAVEBNÍ OPAVA 

 

 

 

POZVÁNKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výbor Tělovýchovné jednoty Dubina Větřkovice 

zve všechny své členy na  

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI, 

která se uskuteční 

v pátek 8. 1. 2016 od 18:00 hod. v extrovně pohostinství. 
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Zastupitelé obce Vás srdečně zvou na  
 

 ** XXI. OBECNÍ PLES ** 
 

který se uskuteční v sobotu 23. 1. 2016 od 20:00 v prostorách KD Větřkovice. 
 

O dobrou náladu se bude starat kapela SÁGA a cimbálová muzika VÝHONEK. 

Jako předtančení shlédnete ukázku standartních tanců 
 

**************************************************************************************** 

Předprodej místenkových vstupenek v ceně 50,- Kč bude zahájen v pondělí 

18. 1. 2016. na obecním úřadě. 

 

Zemědělské a obchodní družstvo Slezská Dubina Vás srdečně zve na tradiční 

Družstevní ples 
 

Tento ples se uskuteční v sobotu 30. 1. 2016 od 20:00 
v prostorách KD Větřkovice. 

Připravena je tradičně bohatá tombola a občerstvení. 
Program zajištěn. 

K tanci a poslechu bude hrát skupina ABAND. 
Předprodej místenkových vstupenek v ceně 50,- Kč  

bude zahájen v pátek 22. 1. 2016  
v administrativní budově ZOD (paní Mirka Cihlářová). 
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KALENDÁŘ AKCÍ  

 

 LEDEN-ÚNOR  

 Sobota 9. 1. – 19:00 hod. /KD Větřkovice/                                                                         
  XXIII. Večer honebního společenstva (Myslivecké sdružení Dubina Větřkovice místenkový) 
 Pátek 15. 1. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/                  

Hasičský ples (SDH Větřkovice)  
 Neděle 17. 1. – 13:00 hod. /KD Větřkovice/                                                                                                        

Dětský maškarní ples (ZŠ a MŠ Větřkovice)  
 Sobota 23. 1. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/            
  XXI. Obecní ples (OÚ Větřkovice – místenkový)  
 Sobota 30. 1. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/         

Družstevní ples (ZOD Slezská Dubina Větřkovice – místenkový)  
 Sobota 6. 2. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/                                          

KONEC MASOPUSTU (průvod masek s voděním medvěda) &Pochování basy (SDH Větřkovice) 

 

PŘEHLED PŘIPRAVOVANÝCH KULTURNÍCH, SPOLEČENSKÝCH  A SPORTOVNÍCH AKCÍ PRO 
ROK 2016 
 
 

 SÁŇKIÁDA – termín bude upřesněn dle sněhových podmínek (ČČK Větřkovice)                                 
 Sobota 26. 3. 2016                             

VELIKONOČNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA (SDH Větřkovice)  
 Sobota 30. 4. 2016                                                                                                                                                    

PÁLENÍ ČARODĚJNIC (TAZI-TEAM + TJ DUBINA Větřkovice)  
 Neděle 1. 5. 2016                                                                                                                                                      

MÁJOVÝ VÝŠLAP K MORAVICI (ČČK Větřkovice) 
 Neděle 8. 5. 2016                                              

DEN MATEK – Akademie žáků MŠ & ZŠ Větřkovice (OÚ & ZŠ Větřkovice)   

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA  

DOMÁCÍ ZABÍJAČKU Z VĚTŘKOVIC, 

která se uskuteční v sobotu 6. února 2016 od 8 do 12 hodin 

na prostranství před KD Větřkovice. 

Ochutnat či koupit můžete prdelačku přímo z kotle (konvičky s sebou), 

jitrničky, jelítka, ovar, tlačenku, 

klobásy z udírny a jiné tradiční pochutiny. 

Na Vaši návštěvu se těší 

Řeznictví Lubomír Hluchý 
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 Sobota 14. 5. 2016           
Představení ochotnického divadla (OÚ Větřkovice) 

 Sobota 28. 5. 2016                                                                                                                                      
KÁCENÍ MÁJE S TANEČNÍ ZÁBAVOU (TJ Dubina Větřkovice)                        

 Sobota 4. 6. 2016                    
MEMORIÁL JOSEFA ŠMÍDA – Noční soutěž v požárním útoku (SDH Větřkovice)                   

 Sobota 25. 6. 2016                          
SLIVAKY CUP – Turnaj v malé kopané (TJ DUBINA Větřkovice) 

 Sobota 2. 7. 2016                                                                                                                                          
STARÉ GARDY – turnaj v kopané (TJ DUBINA Větřkovice)                                        

 Sobota 16. 7. 2016                                
T.F.A – Nejtvrdší hasič přežívá (SDH Větřkovice)                                                       

 Neděle 7. 8. 2016                                  
MEMORIÁL KARLA MORAVCE – MSL v požárním útoku (SDH Větřkovice)  

 Sobota 13. 8. 2016 

 Taneční zábava (TJ Dubina Větřkovice)                  
 Sobota 27. 8. 2016                             

TRAKTORIÁDA – Soutěž podomácku vyrobených traktorů (Tazi-Team Větřkovice)  

 Sobota 17. 9. 2016                                                                                                                                                        

Turnaj v nohejbalu (SDH Větřkovice)                 
 DRAKIÁDA – termín bude upřesněn (ČČK Větřkovice) 

 Neděle 2. 10. 2016                         
VÝSTAVA HLAVOLAMŮ A SBĚRATELSKÝCH KURIOZIT   

 Pátek 28. 10. 2016                                                                                                                                                      

Pochod světlušek (TJ Dubina Větřkovice)         
 Neděle 27. 11. 2016                                

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU (OÚ &SDH &TJ DUBINA)                       
 Pátek 2. 12. 2016                             

MIKULÁŠSKO-VÁNOČNÍ POSEZENÍ PRO SENIORY S PROGRAMEM (OÚ & ZŠ Větřkovice)   
 Sobota 3. 12. 2016                                                                                                                                                                              

MIKULÁŠSKÁ TANEČNÍ ZÁBAVA (SDH Větřkovice) 

 
Tento přehled byl sestaven na základě informací získaných na schůzce zástupců OÚ, složek a 
organizací působících v obci Větřkovice. Změny v termínech nejsou vyloučeny! 

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

 ŽIVOTNÍ  JUBILEA V LEDNU OSLAVÍ  
       
65 let paní Mária Mičková               60 let paní Ludmila Kosterová               60 let pan Stanislav Krajíček        
  

BLAHOPŘEJEME  
 

DOBROVOLNÉ DÁRCOVSTVÍ KRVE  
 

Český červený kříž uděluje ZLATÝ KŘÍŽ II. třídy dárcům krve, kteří dovršili počet 120 bezpříspěvkových 
odběrů. S potěšením vám sdělujeme, že Zlatý kříž II. třídy převzal 19. 10. 2015 také občan Větřkovic 
p. Jan Klapetek. 
 

OS ČČK Ostrava 
 



~ 8 ~ 

 

KVALITA OVZDUŠÍ V OBCI 

Spotřebujete příliš mnoho paliva? Váš kotel špatně topí? Všimli jste si, že z vašeho komína vychází 
hustý zbarvený kouř nebo si dokonce již i sousedé stěžovali? Seznamte se s několika jednoduchými a 
přitom velmi důležitými pravidly. 

    Každý typ kotle má jinou účinnost. Klasický starý prohořívací kotel má účinnost spalování 50 – 60 %. 
Mnohem účinnější jsou moderní zplyňovací a automatické kotle, které mají účinnost 70 – 85 %. 
Automatický kotel, který si palivo sám dávkuje, má také mnohem plynulejší spalovací proces, než ten, do 
kterého musíte přidávat palivo ručně. Tyto kotle spalují mnohem kvalitněji a účinněji. Dbejte na 
pravidelné čištění komína a teplosměnných ploch (plochy, které předávají teplo vodě v otopném 
systému). Malý tah komína může způsobit vracení spalin a jejich únik do místnosti, včetně jedovatého 
oxidu uhelnatého. Naopak příliš velký tah komína snižuje účinnost spalování, dá se však regulovat 
regulátorem tahu. Pořiďte si kotel, který bude parametry odpovídat potřebám vašeho domu nebo bytu. 
Pokud budete provozovat kotel na snížený výkon, dosáhnete pouze snížené účinnosti a většího 
znečištění z vašeho komína. Pokud topíte tuhými palivy, pak pravděpodobně uhlím či dřevem. 
Pamatujte, že dřevo je potřeba nechat řádně proschnout – minimálně 2 roky. Takové dřevo má vyšší 
výhřevnost a produkuje méně emisí, zejména jedovatého oxidu uhelnatého. V žádném případě nepalte v 
kotli odpad – plasty, dřevotřísku, starý nábytek atd. Nejen, že při pálení vzniká množství zdraví 
nebezpečných toxických látek, ale pokud spalujete např. plasty, spaliny ničí i váš kotel. Aby palivo 
kvalitně hořelo, potřebuje přístup vzduchu. Po přiložení proto nechte napřed palivo dobře rozhořet a 
nezavírejte klapky průduchů úplně. Raději přikládejte menší množství paliva častěji, než velké množství 
naráz. Pokud vás nebaví často přikládat, pořiďte si kotel s automatickým dávkováním paliva. Snížíte-li 
teplotu o 1 °C, uspoříte za rok až 6 % nákladů. Snižte potřebu vytápění – výměna netěsných oken či dveří 
a zateplení vašeho domu zajistí příjemné teplo uvnitř a mnohem nižší náklady na vytápění. 
 

zdroj - sdružení Arnika 
 

Moravskoslezský kraj vyhlásil 18. prosince 2015 podmínky dotačního programu „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji“ na podporu výměny stávajících nevyhovujících kotlů na pevná paliva s ručním 
přikládáním v rodinných domech,  jehož cílem je motivovat majitele nevyhovujících zdrojů tepla 
k výměně za ekologičtější a tím ke snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Moravskoslezském 
kraji. Žádostí o dotaci budou přijímány na Krajském úřadě v Ostravě (osobně na podatelně nebo 
poštou) v období od 1. února 2016 do 29. dubna 2016. Více informací naleznete na internetové adrese 
http://lokalni-topeniste.kr-moravskoslezsky.cz/. 

 
zdroj – Státní fond životního prostředí 

 
 
 
 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Leden 2016 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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